



OKURUMA MAVİ BİR MEKTUP

Sevgili Okurlarım,

Kurtuluş Savaşı, kadınıyla erkeğiyle tüm bir milletin varoluş mücadelesidir. Anadolu kadını hem cephede hem de cephe gerisinde görev alarak Milli Mücadele'nin başarıya ulaşmasında rol oynadı. Onlar benim de sizin de büyük büyük ninelerimiz... İstedim ki geçmişle gelecek arasında bir bağ olsun bu kitaplar.

Düşmana karşı vatanını korurken üstün bir kahramanlık örneği sergileyerek tarihe adlarını silinmez harflerle yazdıran Anadolu kadınının, bugün düşmandan temizlenmiş her karış toprakta emeği, kanı ve gözyaşı vardır.

Milli Mücadele'nin kadın kahramanları, cephe gerisinde yaralıların bakımını yapmak, cepheye cephane taşımak, cephane imalathanelerinde çalışmak, askerler için dikimhanelerde giyecek dikmek, ordu için yiyecek giyecek ve para toplamak, işgalleri protesto etmek için mitinglere katılmak gibi çalışmalar yaptılar.

1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşında, 20 yaşında bir kadın olmasına karşın, cesareti, ardından gelen kadınlara da örnek oldu.

Bu seride Kurtuluş Savaşının kadın kahramanlarının bazılarının cesaret öykülerini anlattım. Hemşire Safiye Hüseyin, Onbaşı Nezahat, Gördesli Makbule, Asker Saime, Tayyar Rahime, Hatice Bacı, Kara Fatma Milli Mücadele'nin kadın kahramanlarıdır. Cephede veya cephe gerisinde kahramanlık gösteren kadınlar kitaptakilerle sınırlı değil. İsmi bildiğimiz veya bilmediğimiz yüzlerce kadın Kurtuluş Savaşına katılmıştır.

Milli Mücadele'nin kadın kahramanları, vatan sevgisi, inanç, umut, özgürlük, kararlılık, takım ruhu, dayanışma, cesaret, güven, sorumluluk, sabır, liderlik gibi karakter özellikleri taşıyorlardı.

Değerli Okurlarım, Milli Mücadele'nin kadın kahramanlarını çizgi roman kurgusu içinde tanımanızı istedim. Hem çizgilerin büyüğü dünyasında dolaşacak, hem o dönemi anlayacak, hem de bağımsızlık mücadelesi ruhunu kavrayacaksınız. Onlar dünyayı değiştirme gücüne sahipti. Ya siz?

Mavisel Yener
www.maviselyener.net

*Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk
başta olmak üzere, silah arkadaşları, değerli şehitlerimiz ve
vatanımızı savunan herkesi saygıyla, sevgiyle anarak...*





KAHRAMAN



TÜRK KADINLARI



ONBAŞI NEZAHAT

(1909-1994)

Nezahat Onbaşı (Nezahat Baysel), 1909'da Erzurum'da doğdu. Henüz sekiz yaşındayken annesi Hadiye Hanım verem hastalığı nedeniyle vefat etti. Çanakkale Cephesi 70. Alay Komutanı olan babası Hafız Halit Bey, küçük Nezahat'i bırakacak kimsesi olmadığı için yanında cepheye götürdü ve böylece ilk defa Çanakkale'de savaş ortamını yaşadı. Alayın İzmit'e nakledilmesinin ardından at binme talimlerine katıldı, silah kullanmayı öğrendi. Cephede doğrudan çarpışmalara girdi ve daha on iki yaşında kendisine "onbaşı" rütbesi verildi.

Halit Bey, komutasındaki 70. Alay ile birlikte Anadolu'da Milli Mücadele'ye katılma kararı almıştı. Alayı, Kuvayı Milliye bölgesine kaçırıp Mustafa Kemal'in safına katıldı. Babasının yanında, Geyve, Sakarya, Gediz, Birinci İnönü, İkinci İnönü savaşları ile Konya isyanında görev alan Nezahat Onbaşı, 1920 yılında ilk kez asker elbisesi giydi. Cephede Mustafa Kemal Paşa, İsmet Paşa ve Çerkes Ethem ile tanıştı. İsmet Paşa, Nezahat Onbaşı'ya "kurmay" unvanı verdi.

Milli Mücadele'nin sonuna kadar babasıyla birlikte cephede yer almış, çatışmalara girmiştir. Geyve Savaşı, Konya isyanı, Birinci ve İkinci İnönü savaşları ile Sakarya ve Gediz muharebelerine katılmıştır.

Savaştan sonra babası ile birlikte İstanbul'a yerleşti ve Kumkapı'da açılan Jan Dark Enstitüsüne girdi. 1931 yılında, sonradan Atatürk'ün yaveri olan Yüzbaşı Rifat ile evlendi. 24 Eylül 1994 tarihinde İstanbul'da vefat etti.

ONBAŞI NEZAHAT



NEZAHAT'İN ANNESİ KISA SÜRE SONRA
HAYATA GÖZLERİNİ YUMDU.



... ÇANAKKALE CEPHESİ 70. ALAY KOMUTANI
HAFİZ HALİT BEY, MECBUREN KIZI NEZAHAT'I
YANINA ALARAK CEPHEYE GÖTÜRDÜ.

BEN DE ASKER OLMAK
İSTİYORUM...

HELE BAK SEN
ŞUNA...



KIZLAR ASKER
OLMAZ.

NEDENMİŞ O
?!

BABAM ÖĞRETİR BANA
ASKER OLMAYI.

